

Informazioni generali sull'ente

Dati anagrafici

Denominazione: ASSOHANDICAP ONLUS

Sede: VIA P.NENNI N.16 MARINO RM

Partita IVA: 02146781006

Codice fiscale: 90009370587

Forma giuridica: ASSOCIAZIONE

Numero di iscrizione al RUNTS: 90009370587

Bilancio al 31/12/2023

Stato Patrimoniale

	31/12/2023	31/12/2022
Attivo		
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	13.970	14.810
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	-	-
1) costi di impianto e di ampliamento	-	-
2) costi di sviluppo	-	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) altre	260.958	403.410
Totale immobilizzazioni immateriali	260.958	403.410
II - Immobilizzazioni materiali	-	-
1) terreni e fabbricati	-	-
2) impianti e macchinari	38.572	159.614
3) attrezzature	55.391	55.062
4) altri beni	247.309	241.606
5) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
Totale immobilizzazioni materiali	341.272	456.282
III - Immobilizzazioni finanziarie	-	-
1) partecipazioni in	-	-

	31/12/2023	31/12/2022
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	-	-
c) altre imprese	1.346.617	173.495
<i>Totale partecipazioni</i>	<i>1.346.617</i>	<i>173.495</i>
2) crediti	-	-
a) verso imprese controllate	-	-
b) verso imprese collegate	-	-
c) verso altri enti del Terzo settore	-	-
d) verso altri	183	183
esigibili entro l'esercizio successivo	183	183
<i>Totale crediti</i>	<i>183</i>	<i>183</i>
3) altri titoli	90.359	259.536
<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>	<i>1.437.159</i>	<i>433.214</i>
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>	<i>2.039.389</i>	<i>1.292.906</i>
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	-	-
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) lavori in corso su ordinazione	-	-
4) prodotti finiti e merci	21.036	37.705
5) acconti	-	-
<i>Totale rimanenze</i>	<i>21.036</i>	<i>37.705</i>
II - Crediti	-	-
1) verso utenti e clienti	1.071.986	834.503
esigibili entro l'esercizio successivo	1.071.986	834.503
2) verso associati e fondatori	-	-
3) verso enti pubblici	-	-
4) verso soggetti privati per contributi	-	-
5) verso enti della stessa rete associativa	-	-
6) verso altri enti del Terzo settore	-	-
7) verso imprese controllate	-	-
8) verso imprese collegate	-	-
9) crediti tributari	52.008	74.113
esigibili entro l'esercizio successivo	52.008	74.113

	31/12/2023	31/12/2022
10) da 5 per mille	-	-
11) imposte anticipate	-	-
12) verso altri	37.617	24.962
esigibili entro l'esercizio successivo	37.617	24.962
Totale crediti	1.161.611	933.578
III - Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
1) partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) altri titoli	-	-
Totale attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilita' liquide	-	-
1) depositi bancari e postali	93.357	329.221
2) assegni	-	1.642
3) danaro e valori in cassa	8.592	4.909
Totale disponibilita' liquide	101.949	335.772
Totale attivo circolante (C)	1.284.596	1.307.055
D) Ratei e risconti attivi	15.881	12.718
Totale attivo	3.353.836	2.627.489
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	136.600	136.600
II - Patrimonio vincolato	-	-
1) riserve statutarie	-	-
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	-	-
3) riserve vincolate destinate da terzi	-	-
Totale patrimonio vincolato	-	-
III - Patrimonio libero	-	-
1) riserve di utili o avanzi di gestione	-	-
2) altre riserve	1.273.035	410.808
Totale patrimonio libero	1.273.035	410.808
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	(120.515)	(310.896)
Totale patrimonio netto	1.289.120	236.512
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-

	31/12/2023	31/12/2022
2) per imposte, anche differite	4.239	4.239
3) altri	8.083	4.930
<i>Totale fondi per rischi ed oneri</i>	<i>12.322</i>	<i>9.169</i>
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	1.264.889	1.166.093
D) Debiti		
1) debiti verso banche	-	-
2) debiti verso altri finanziatori	-	-
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	-	-
4) debiti verso enti della stessa rete associativa	-	-
5) debiti per erogazioni liberali condizionate	-	-
6) acconti	-	-
7) debiti verso fornitori	433.173	794.496
esigibili entro l'esercizio successivo	433.173	794.496
8) debiti verso imprese controllate e collegate	-	-
9) debiti tributari	75.156	80.019
esigibili entro l'esercizio successivo	75.156	80.019
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	99.602	100.048
esigibili entro l'esercizio successivo	99.602	100.048
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	129.566	122.382
esigibili entro l'esercizio successivo	129.566	122.382
12) altri debiti	20.697	12.354
esigibili entro l'esercizio successivo	20.697	12.354
<i>Totale debiti</i>	<i>758.194</i>	<i>1.109.299</i>
E) Ratei e risconti passivi	29.311	106.416
<i>Totale passivo</i>	<i>3.353.836</i>	<i>2.627.489</i>

Rendiconto gestionale

Oneri e costi	31/12/2023	31/12/2022	Proventi e ricavi	31/12/2023	31/12/2022
A) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE	4.361.351	4.700.963	A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE	4.357.029	4.483.823
1) Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci da attività di	59.398	68.279	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	5.600	4.320

Oneri e costi	31/12/2023	31/12/2022	Proventi e ricavi	31/12/2023	31/12/2022
interesse generale					
2) Costi per servizi da attività di interesse generale	1.342.438	1.744.629	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Costi per godimento di beni di terzi da attività di interesse generale	166.823	211.850	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori da attività di interesse generale	-	-
4) Costi per il personale da attività di interesse generale	2.629.160	2.531.570	4) Erogazioni liberali	8.963	12.561
5) Ammortamenti da attività di interesse generale	-	-	5) Proventi del 5 per mille	5.988	6.553
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-	6) Contributi da soggetti privati da attività di interesse generale	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri da attività di interesse generale	3.824	2.827	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi da attività di interesse generale	322.580	290.827
7) Oneri diversi di gestione da attività di interesse generale	122.003	117.079	8) Contributi da enti pubblici da attività di interesse generale	52.554	85.514
8) Rimanenze iniziali da attività di interesse generale	37.705	24.729	9) Proventi da contratti con enti pubblici da attività di interesse generale	3.729.372	3.874.957
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	10) Altri ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	210.936	171.386
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	11) Rimanenze finali da attività di interesse generale	21.036	37.705
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	4.361.351	4.700.963	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	4.357.029	4.483.823
	-	-	Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	(4.322)	(217.140)
B) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE	-	-	B) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE	-	-
1) Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci da attività diverse	-	-	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori da attività diverse	-	-
2) Costi per servizi da attività diverse	-	-	2) Contributi da soggetti privati da attività diverse	-	-
3) Costi per godimento di beni di terzi da attività diverse	-	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi da attività diverse	-	-
4) Costi per il personale da attività diverse	-	-	4) Contributi da enti pubblici da attività diverse	-	-
5) Ammortamenti da attività diverse	-	-	5) Proventi da contratti con enti pubblici da attività diverse	-	-
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-	6) Altri ricavi, rendite e proventi da attività diverse	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri da attività diverse	-	-	7) Rimanenze finali da attività diverse	-	-

Oneri e costi	31/12/2023	31/12/2022	Proventi e ricavi	31/12/2023	31/12/2022
7) Oneri diversi di gestione da attività diverse	-	-		-	-
8) Rimanenze iniziali da attività diverse	-	-		-	-
Totale costi e oneri da attività diverse	-	-	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	-	-
	-	-	Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	-	-
C) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI	31.977	27.641	C) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI	2.745	15.867
1) Oneri per raccolte fondi abituali	31.977	27.524	1) Proventi da raccolte fondi abituali	-	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	-	117	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	2.745	15.867
3) Altri oneri da attività di raccolta fondi	-	-	3) Altri proventi da attività di raccolta fondi	-	-
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	31.977	27.641	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	2.745	15.867
	-	-	Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	(29.232)	(11.774)
D) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	-	-	D) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	-	-
1) Oneri su rapporti bancari	-	-	1) Proventi da rapporti bancari	-	-
2) Oneri su prestiti	-	-	2) Proventi da altri investimenti finanziari	-	-
3) Oneri da patrimonio edilizio	-	-	3) Proventi da patrimonio edilizio	-	-
4) Oneri da altri beni patrimoniali	-	-	4) Proventi da altri beni patrimoniali	-	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri da attività finanziarie e patrimoniali	-	-	5) Altri proventi da attività finanziarie e patrimoniali	-	-
6) Altri oneri da attività finanziarie e patrimoniali	-	-		-	-
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	-	-	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	-	-
	-	-	Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-	-
E) COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE	-	-	E) PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE	-	-
1) Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci di supporto generale	-	-	1) Proventi da distacco del personale	-	-
2) Costi per servizi di supporto generale	-	-	2) Altri proventi di supporto generale	-	-
3) Costi per godimento di beni di terzi di supporto generale	-	-		-	-
4) Costi per il personale di supporto generale	-	-		-	-

Oneri e costi	31/12/2023	31/12/2022	Proventi e ricavi	31/12/2023	31/12/2022
5) Ammortamenti di supporto generale	-	-		-	-
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-		-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri di supporto generale	-	-		-	-
7) Altri oneri di supporto generale	-	-		-	-
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-		-	-
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-		-	-
Totale costi e oneri di supporto generale	-	-	Totale proventi di supporto generale	-	-
TOTALE ONERI E COSTI	4.393.328	4.728.604	TOTALE PROVENTI E RICAVI	4.359.774	4.499.690
	-	-	Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	(33.554)	(228.914)
	-	-	Imposte	(86.961)	(81.982)
	-	-	Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	(120.515)	(310.896)